https://sipac.sig.ufal.br/sipaclVerlnfonnativo?id=16803&iinprimir=true

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVE~SIDADE FEDERAL D~ ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N° 1228, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
confere o § 1° do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n" 4067/MEC, de
29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n" 23065.025533/2019-63, resolve:

Autorizar o afastamento de LUCIANA PEIXOTO SANTA RITA, ocupante do cargo de Professor
do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1454996, para realizar Pós-Doutorado na Universidade
de Lisboa, em Lisboa/Portugal, no período de 01.03.2020 a 01.03.2021, com ônus limitado pela
UFAL, de acordo com o art. 96-A da Lei n" 8.112/90 e o art. 30 da Lei n" 12.772/12.

REITORA

L.. 1

MATÉRIA PUBl\Ci\O~NO
10LETIM DE PESSOAL~.)Jj.

EM EJ..1f1J..J.:L.
1 of 1 10110/201913:21